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Forord fra byrådsleder 
 
Den 13. juni 2024 innførte Trondheim kommune en parlamentarisk styreform. Samme dag 
utnevnte ordføreren Kristian Dahlberg Hauge som Trondheims første byrådsleder.  
 
Byrådet utgår fra partiene Høyre, Venstre og Miljøpartiet de Grønne og har 
Leangen-erklæringen, og samarbeidsavtalen mellom Sentrum-Høyre-partiene som sine 
sentrale styringsdokumenter.  
 
Overordnet så er byrådets ambisjon at vi skal være:  
 

● Forutsigbare 
Gjennom å gi en klar retning, ha tydelige prioriteringer, og vise gjennomføringskraft.   
 

● Effektive 
Gjennom å forenkle, effektivisere og gjøre prosessene i kommunen enklere å forstå for de 
som er i møte med kommunen.  
 

● En lagspiller 
Gode løsninger finnes i samarbeid med andre aktører - private, offentlige og ideelle.  
 
Byrådet har i 2024-2025 bestått av 
Byrådsleder:      Kristian Dahlberg Hauge (H) 
Byråd for Miljø, Næring og Samferdsel: Line Fjørstad (MDG) 
Byråd for Helse og Omsorg:   Merethe Baustad Ranum (H) 
Byråd for Oppvekst og Utdanning:  Lucie Katrine Eidem (V) 
Byråd for Finans og Organisasjon:  Kjetil Reinskou (H) 
Byråd for Sosiale tjenester:   Christianne Bauck-Larssen (H) 
Byråd for Kultur, Idrett og Friluftsliv: Trond Åm (V) 
Byråd for Byutvikling:   Lars Viko Gaupset (MDG) 
 
I tillegg har Aurora Meland Winger vært konstituert som byråd for Miljø-, Næring og 
Samferdsel en periode våren 2025.  
 
 
Innføring av ny styreform og organisasjonsmodell 
Byrådsleders avdeling er byrådets minste avdeling, med en relativt avgrenset portefølje. 
Avdelingens hovedoppgave er å sørge for at aktiviteten blant, og mellom fagbyrådene, er 
organisert på en måte der man kan se en blågrønn tråd i alt byrådet jobber med. I tillegg er 
byrådsleder leder for kollegiet, og kommunens øverste administrative leder.  
 
I 2024 og 2025 har byrådsleders avdeling jobbet mye med Trondheim kommune som 
organisasjon for å sikre at overgangen til parlamentarisk modell har fungert smidigst mulig. 
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Dette har handlet om ansvarsplassering av arbeidsoppgaver, enheter og områder, 
koordinering av arbeidsoppgaver som går over flere byrådsområder, og gjennom å være 
kommunens stemme opp mot nasjonale myndigheter og internt i KS.  
 
Optimal25 
Etter forslag i bystyret har bystyret opprettet et utvalg som tar en fullstendig gjennomgang av 
kommunens drift. Optimal 25 har levert flere saker til byrådet, og flere av dem er ventet til 
politisk behandling i bystyret høsten 2025.  
 
Samarbeid med eksterne aktører 
Byrådslederen i Trondheim har hatt en ledende rolle i KS og opp mot nasjonale myndigheter 
for å få kraftfulle tiltak mot ungdomskriminalitet, en gjennomgang av oppgavene til 
kommunesektoren, og prioritering av storbyene. Byrådslederen har vært kontaktpunkt opp 
mot viktige prosesser knyttet til NTNU og Sintef og fungert som byens øverste ledelse.  
 
 
Sikkerhet- og beredskap 
Byrådslederen har ledet krisestab, og hatt den øverste ledelsen av kommunens beredskap. I år 
har jeg rettet særlig oppmerksomhet rundt behovet for tilfluktsrom.  
 
 
Den blågrønne tråden 
På vegne av byrådet mener jeg at vi leverer fra oss et politisk regnskap for byrådets første 
hele virkeår som viser at vi har vist handlekraft, og at vi har ført en blågrønn politikk som har 
bidratt til økt valgfrihet, økonomisk kontroll og at vi har gjort Trondheim mer attraktiv som 
by. Budskapet fra mine kolleger i byrådet stiller jeg meg helhjertet bak.  
 
 
 
 
 

Kristian Dahlberg Hauge 
Byrådsleder 
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Byrådsavdeling for Miljø, Næring og Samferdsel 
 
Klima 
Trondheim kommune har hatt et kutt i utslippet av klimagasser på 4,5% det siste året. 
Sammenlignet med 2009 er nedgangen på 23%, og vi er på det laveste nivået hittil. Vi 
samarbeider tett med EU og kunnskapsmiljøene våre (spesielt NTNU og SINTEF)  i 
Trondheim for å nå klimamålene våre, og har levert og godkjent av EU en klimaplan som 
viser en realistisk vei til klimanøytral by i 2030. Vi er A-listet av CDP. Gjennom det første 
året med blågrønt byråd har vi holdt gullstandard på klimaledelse.  
 
Kommunen har etablert et klimabarometer for å drive med folkeopplysning, og har opprettet 
et folkepanel som del av et EU-prosjekt for å fremme innbyggermedvirkning i utarbeidelse av 
kommunens klimapolitikk.  
 
Naturrestaurering 
Engelsåsmyra og Lianmyra har blitt restaurert. Det er også opprettet tilskudd til private for å 
bekjempe uønskede arter der de bor.  For sportsfiskere og for å sikre naturmangfold har vi 
renset flere vassdrag for sjøørret. Gytebekkene for nidelvørreten er restaurert og vi har også 
iverksatt forbedringstiltak for fugl.  En kartlegging av kommunen viser at  ca 72 km² av 
kommunens areal er definert som ødelagt natur og vi jobber nå med å finne ut hva som kan 
restaureres. 
  
Næring og samfunn 
Vi har re-etablert et strategisk samarbeidsforum for Midtbyen. Vårt hovedmål med denne 
etableringen var at den skulle kunne vise til konkrete resultater. Dette samarbeidsforumet har 
ledet arbeidet med den nye Midtbyststrategien som ble vedtatt av bystyret i januar. Målet er å 
få flere folk til Midtbyen. Ut fra dette arbeidet har vi blant annet fått vinterbelysning i 
Munkegata og Midtbypakken i Miljøpakken som er på 305 millioner kroner, som vil bidra 
stort til byliv og aktivitet i Midtbyen.  
 
Vi har videreført prosjektet “Fra avfall til ressurs”, og ut av dette har det blitt etablert en 
nærgjenbruksstasjon på Lademoen og etablering av Trøndelag ressursbank.  
Gjennom prosjektet Fra avfall til ressurs blir det etablert nærgjenbruksstasjon på Lademoen. I 
tillegg har vi det siste året fått på plass Trøndelag Ressursbank, som skal sørge for 
bærekraftig massemåndtering. Fra avfall til ressurs jobber også med flere prosjekter knyttet 
til reduksjon av tekstiler, engangsemballasje, plast og matsvinn. Sammen bidrar dette til å 
fremme grønn konkurransekraft og raskere omstilling i næringslivet.  
 
 
Som et ledd i utviklingen av Teknologihovedstaden jobber vi tett med forskningsmiljøer og 
næringslivet om nye energiløsninger. Vi har tatt erfaringene fra +CityxChange-prosjektet 
videre og inngått avtaler med NTNU Energy Transition Initiative om testarena på energi og 
samarbeid om bærekraftig energiomstilling på campus.  
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Studiebyen 
I 2025 ble Trondheim kåret til Nordens nest beste studieby. Målet er å bli Nordens beste. Det 
siste året har blant annet nybygget på Samfundet åpnet, hvor kommunen har vært en aktiv 
tilrettelegger og bidratt med finansiering. I tillegg er studentstrategien til sluttbehandling i 
juni og ny strategi for StudyTrondheim er lagt fram, begge deler frem til 2030.  
 
Anskaffelser er et av kommunens viktigste strategiske verktøy for å gå i front og sikre 
ambisjonene for grønn konkurransekraft, og vi stiller miljøkrav, vektlegger innovasjon og 
sosial bærekraft ved våre innkjøp. 
 
Samferdsel 
Vi jobber aktivt for å nå nullvekstmålet i Trondheim. Dette gjør vi blant annet gjennom å 
legge til rette for at en større andel grønne reiser med miljøpakkeprosjekter. Ferdigstillingen 
av Ferista endeholdeplass har tilgjengeliggjort bymarka med buss for flere.  
 
Det siste året har flere store prosjekter blitt ferdigstilt, åpnet eller satt i drift. Blant annet 
Saupstadbrua. I Trondheim sentrum har vi satt ut 13 sykkelskap med plass til tilsammen 91 
sykler. I tillegg er det satt ut et nytt sykkelhotell på Singsaker skole.  
 
Det siste året har vi bygd 7 nye snarveier som skal knytte sammen nærområder og gjøre det 
enklere å gå og sykle.  
 
Vi har også besluttet å få elbilene ut av kollektivfeltet og å stenge Prinsenkrysset for 
gjennomkjøring, for å begrense biltrafikken i sentrum og å øke fremkommeligheten for buss. 
 
Brundalsforbindelsen er et av de største pågående Miljøpakkeprosjektene i kommunen. Vi 
klarte endelig å lande et vedtak om løsning i vinter, og håper på snarlig oppstart.  
 
Arbeidet med en strategi for bylogistikk og tjenestemobilitet er godt i gang. Her samarbeides 
det med flere næringslivsorganisasjoner i tillegg til fylkeskommune, Trondheim havn og 
Sintef. Det er etablert to tilskuddsordninger rettet mot næringslivet for å forbedre 
lademulighetene. Tre ulike piloter er under gjennomføring, også her i dialog med 
næringslivsaktører. Varetransport, tjenesteytende transport og annen tung trafikk utgjør en 
betydelig utfordring for at vi skal nå våre klimamål og gjøre byen mer trafikksikker med 
trivelige bomiljø. Per nå ser vi positive trender i personbiltrafikken, med rask overgang til el 
og at vekst i trafikken avtar, mens både trafikkmengde og utslipp fra varetransport utfordrer 
målene. Derfor har vi spesielt fokus på virkemidler for mer effektiv og klimavennlig 
logistikk.  
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Byrådsavdeling for Helse og omsorg 
 
Byrådet har gjennomført en rekke tiltak for å styrke helse- og omsorgstjenestene, med fokus 
på trygg økonomisk styring, effektivitet og innbyggernes behov. Viktige endringer inkluderer: 
 
Innbyggernes helsetjeneste 
Vi skal skape helse- og omsorgstjenester som er tilpasset innbyggernes ønsker og behov. For 
å gi innbyggerne økt valgfrihet ønsker vi å slippe til både ideelle og private aktører, som kan 
skape et mangfoldig tilbud i byen. Vi har derfor fått vedtatt at Trondheim skal innføre fritt 
brukervalg i hjemmetjenestene, slik at innbyggerne selv kan velge leverandør. En ny nettside 
for seniorer gjør informasjon om tjenester mer tilgjengelig, og styrker deres mulighet til å 
mestre hverdagen. Vi har startet arbeidet med å integrere elementer fra 
Demenslandsby-konseptet i nye helse- og velferdssentre for å skape trygge, spesialiserte 
miljøer for personer med demens. Samarbeidet med Livsglede for eldre skal styrkes for å øke 
frivillig innsats, som skaper mer livsglede og sosial kontakt for eldre. Disse grepene handler 
om å skape en helsetjeneste som ser hele mennesket og gir tjenestene større effekt på 
innbyggernes helse og livskvalitet. 
 
Trygg økonomisk styring 
Byrådet har redusert merforbruket med over 200 millioner kroner, og vi avsluttet med et 
mindreforbruk i 2024 og tjenester i økonomisk balanse. Det gir oss rom for å videreutvikle 
tjenestene. Et av hovedgrepene har vært systematisk arbeid mot sykefravær. Vi har redusert 
sykefraværet med 3% ved helse- og velferdssentre. Vi har også jobbet med å utvikle mer 
effektive tjenester blant annet gjennom innføring av systematisk virksomhetsstyring, mer 
effektiv oppgavedeling for å møte mangel på helsepersonell, og redusert ventetiden for 
utskrivningsklare pasienter og legevaktens telefon.  
 
Økt kapasitet 
Budsjettet for helse og omsorg har dekning for 260 flere stillinger i forhold til 2023. Vi har nå 
60 helt nye stillinger i eldreomsorgen og økt fastlegedekning. Vi har også sørget for bedre 
bemanning gjennom utrulling av «Sykepleier på hjul» til hele byen, prosjekt med 
seniorboliger i samarbeid med ideell stiftelse, og dobling av kreftkoordinatorressurser. 
 
Velferdsteknologi 
Vi satser stort på teknologi for å skape tryggere og mer effektive tjenester. Med 100 millioner 
kroner over fire år utvikler vi velferdsteknologi som frigjør tid for helsepersonell og øker 
innbyggernes trygghet og selvstendighet. Dette er en del av visjonen om å gjøre Trondheim 
til en nasjonal arena for helseteknologi, der innovative løsninger testes lokalt. Disse 
resultatene og initiativene viser byrådets forpliktelse til en bærekraftig, innbyggerfokusert 
helsetjeneste av høy kvalitet, med effektiv ressursbruk og respekt for innbyggernes behov.  
 
Disse endringene sikrer økonomisk robuste, effektive og innbyggerorienterte helse- og 
omsorgstjenester, med vekt på teknologi, kompetanse og kvalitet. 
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Byrådsavdeling for oppvekst og utdanning 
Sammen for barn og unge 
Vi vil styrke oppvekstvilkårene for barn og unge i Trondheim. God økonomistyring har vært 
et gjennomgående arbeid, og vi har satt i gang utvikling av en ny ressursfordelingsmodell for 
å sikre at ressursene brukes der behovet er størst. Byrådsmodellen har tydeliggjort 
ansvarsforholdene, og vi har jobbet aktivt for å styrke ledernes evne til å følge opp 
økonomien. For å redusere sykefraværet deltar nå 55 enheter i et felles prosjekt, og foreløpige 
tall viser en positiv trend. 
 
Rekruttering av dyktige ledere har vært prioritert. Vi arbeider strategisk for å gjøre barnehage 
og skole til attraktive arbeidsplasser og for å øke mangfoldet blant medarbeiderne. 
Lederløftet tilbyr kompetanseøkter og ledergruppeutvikling. Søkerlistene til rektorstillinger 
viser god utvikling, med søkere fra hele landet. 
 
Vi har jobbet systematisk for å fjerne tidstyver, blant annet gjennom digitalisering og ny 
samhandling mellom barnehage-PPT og skole-PPT. Samarbeidet med universitets- og 
høyskolesektoren er styrket gjennom videreutdanning, kompetanseløft og 
Universitetsskolesamarbeidet. Vi har også startet arbeidet med en handlingsplan for kjønns- 
og seksualitetsmangfold. 
 
Barnehage 
Vi vil at alle barn skal få støtte til å utvikle seg og trives 
Barnehagebudsjettet er styrket i 2025 for å sikre at bemanningsnormen oppfylles. Et godt 
eksempel på innovativt kvalitetsarbeid er Stimulab-prosjektet Matspagat, som utvikler 
bærekraftige løsninger for sunn matservering. Prosjektet involverer både medarbeidere, barn 
og foreldre, og gir mer tid til pedagogisk arbeid. 
 
Helhetlig modell for inkluderende praksis begynner nå å fungere godt, spesielt i små 
barnehager som får styrket sin allmennpedagogiske praksis gjennom bedre tilgang til 
fagkompetanse. Profesjonsfaglige læringsfellesskap og sykefraværsprosjektet bidrar til økt 
kvalitet og nærvær. 
 
Vi har en fleksibel opptaksordning som gir barn plass gjennom hele året når kapasitet finnes. 
Samarbeid med bibliotekene styrker barns språkutvikling, og foreldreaktiv tilvenning 
videreføres etter modellen fra Liten og ny i barnehagen. Barnehagedeltakelsen blant barn 
med minoritetsbakgrunn styrkes gjennom god kapasitet og tiltak i bydeler med lav deltakelse. 
Ringen barnehage rehabiliteres for å opprettholde høy barnehagedekning. Vi har også et godt 
samarbeid med private barnehager for å sikre likebehandling. 
 
Foreldreundersøkelsen viser at vi ligger over landsgjennomsnittet – en tydelig anerkjennelse 
av den viktige jobben som gjøres hver dag i både kommunale og private barnehager. 
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Vi satser på kvalitet gjennom samarbeid. Barnehagene organiseres i klynger på tvers av 
eierform og størrelse. Når vi deler kunnskap og erfaringer, hever vi kvaliteten – til barns 
beste. 
 
Skole 
Vi vil at lek og læring skal gå hånd i hånd i Trondheimsskolen 
Stadig flere skoler tar i bruk lekbasert læring på småtrinnene, noe som gir økt motivasjon, 
mestring og læringsglede. Når barn får utforske, samarbeide og lære gjennom lek, skaper vi 
en inkluderende og engasjerende skole. 
 
Vi ser en gledelig nedgang i sykefraværet på 0,3 prosentpoeng. Det kan virke lite, men utgjør 
15 000 timer mer hvor våre medarbeidere har vært til stede for elevene og kollegene sine. 
 
Alle medarbeidere i skolen har fått tilbud om kurs i forebygging og håndtering av utfordrende 
atferd, og vi jobber kontinuerlig med oppfølging. I løpet av 2025 vil alle medarbeidere få 
tilbud om opplæring i håndtering av vold og trusler, inkludert praktiske øvelser og trening. 
 
Vi har sendt innspill til utdanningskomiteen om forsøk med fleksibel skolestart uten 
sakkyndig vurdering. Vi evaluerer og utvikler skolene systematisk gjennom egne resultater, 
og vi satser på læringsorientert og datadrevet ledelse. 
 
Tildelingsmodellen gjennomgås for å utligne levekårsforskjeller, og vi jobber målrettet for å 
redusere resultatforskjeller mellom skolene med lokale analyser og tiltak. 
 
Handlingsplanen mot mobbing rulleres. Andelen elever som opplever mobbing er på vei ned. 
Selv om nivåene fortsatt er for høye, viser utviklingen at innsatsen gir resultater. Vi har 
igangsatt utbygging av skolekapasitet, inkludert Hansbakken, og satt av midler til nye skoler: 
Tonstad, Smelteverket og Stabbursmoen. 
 
Samarbeidet med frivilligheten styrkes for bedre leksehjelp og aktiviteter etter skoletid. 
Enklere søknadsprosesser for økonomisk moderasjon i SFO sikrer at økonomi ikke er en 
barriere for deltakelse. Oppfølgingen av barn med særskilte behov er styrket – også på 
mellomtrinnet. 
 
Virksomhetsområdet skole konkretiserer nå behovene for sentrale avtaler. Målet er at 
avtalestrukturen skal støtte opp om elevenes rettigheter og fremme nærvær og læring. 
 
Inkludering og mestring for alle 
Vi vil at alle barn og unge skal få muligheten til å delta og mestre – uavhengig av bakgrunn 
eller behov. 
 
Det nyopprettede virksomhetsområdet Mestring og inkludering skal være en brobygger 
mellom enheter i oppvekst og utdanning, og mellom kommunen og andre aktører. 
Fokusområdene er forebygging, tidlig innsats, inkludering og helhetlige tjenester. Området 
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skal være en motor for utvikling, innovasjon og samskaping på tvers av sektorer – med barn, 
unge og familier i sentrum. 
 
Lokale prosjekter som Pilot 0–24, Mann ombord, Tett på og Bedre skolestart har vist at tillit 
og handlingsrom gir resultater. Når vi leder læring og innovasjon systematisk, kan vi oppnå 
varige endringer i hele organisasjonen. 
 
Ved å styrke innsatsen for inkludering kan vi sørge for at flere opplever fellesskap og 
mestring – i familien, i barnehagen, på skolen, i fritiden og i arbeidslivet. 
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Byrådsavdeling for Finans og organisasjon 
 
Trygg økonomisk styring – vi snudde skuta 
 
Da byrådet tiltrådte styrte kommunen mot et merforbruk på 350 millioner kroner. Nå er 
nesten alle enheter i balanse. Dette har vi gjort gjennom tettere oppfølging av enhetsledere, 
og tjenesteområder, videreføring av i balanse, samarbeid med Optimal25 og gjennom å 
skjerpe kravene til kommunale ledere.  
 
Vi har strammet inn investeringstakten for å bremse gjeldsveksten og økonomiske 
handlingsrom til fremtidige generasjoner. Målet har hele tiden vært effektivisering og 
bærekraft for å gi oss mer velferd for pengene 
 
Konkret så har vi innført ansettelsesstopp og kontroll, og flyttet ressurser fra administrasjon 
til tjenester nær folk. Satt fart på sykefraværsprosjektet. Satsing på nærvær og god ledelse har 
gitt kommunen lavere sykefravær.  
 
Vi har utfordret enhetene til å få mer ut av hver krone: Effektiviseringsprogram som «Vask 
smartere» gir både lavere kostnader og bedre kvalitet. Byrådet har vist handlekraft ved å 
innføre områdesikring innføres ved flere skoler og barnehager – trygghet og sparte kostnader. 
 
Budsjettet for 2025 var historisk, og vi har for første gang på mange år i Trondheim 
kommune gjort reelle kutt i administrasjon ved å flytte penger fra Trondheim Digital og 
Eiendom til Helse og Sosial. P.T er Trondheim kommune den storbykommunen i Norge som 
bruker minst på administrasjon pr. innbygger.  
 
På jobb for deg – med innbyggerne i fokus 
 
Vi har innført prøveprosjekt med skjenking til kl. 03 og tillatt større skjenkearealer, blant 
annet på Torvet under oi-matfestival. 
 
Vi har opphevet forbudet mot nattkjøring med elsparkesykkel og åpnet for 1500 flere – 
mobilitet og frihet. 
 
Vi har tatt grep rundt oppfølging av kommunalt eide selskaper. Dette fører nå til at 
TRV-Gruppen vurderer restrukturering og Trondheim Spektrum som ser på alternative 
driftsmodeller 
 
Vi tar også aktivt del i arbeidet som eier av Trondheim 2025 AS for å sikre at selskapet 
rydder opp i det økonomiske rotet som har oppstått rundt VM på ski.  
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Byrådsavdeling for Sosiale tjenester 
 
Hovedmålet med å samle sosiale tjenester som et nytt tjenesteområde var for å sikre bedre 
samarbeid på tvers mellom tjenestene, og med andre aktører. Konkret ser vi tettere samarbeid 
mellom NAV og flyktningeenheten for å få flere i jobb. Vi har også innført programmet Ungt 
Løft der kommunen tar en rolle som koordinator for å samle og støtte tiltak mot utenforskap.  
 
Vi har lagt frem planen god hjelp til familier som legger opp til å jobbe på nye måter for å nå 
de mest sårbare familiene. Planen ligger nå til bystyret, og vi vil følge opp med konkrete 
tiltak.  
 
Et annet mål er å sikre at gode prosjekter ikke bare blir et blaff, men å skape varig endring. 
Det har vi blant annet gjort gjennom å endre Ungdomstorget fra et prosjekt til en fast del av 
driften. Offentlige tjenester er ute på Fellesverket og treffer folk der. Mann ombord er også et 
prosjekt som har gått over til ordinær drift. Frivilligheten er en viktig del av den boligsosiale 
satsingen.  
 
Den boligsosiale satsingen gir ressurser som skal øke kapasiteten til å jobbe mer helhetlig. 
Her øremerker vi også midler til frivilligheten og Dagsverket for å følge opp dem som trenger 
oss på en best mulig måte.  
 
Vi erkjenner at vi ikke greier å løse de store samfunnsutfordringene alene, og har derfor 
samarbeidet med næringslivet gjennom blant annet raskt i jobb og Trondheim opportunity for 
å få flere i arbeid. Vi har sikret en videreføring av Ræser i samarbeid med Sparebank 1 SMN 
og idrettskretsen, og sikrer at Drive innføres som et tilbud i grunnskolen sør i byen.  
 
Bo- og Aktivitetstilbudet (BOA) 
BOA har vært, og er gjennom en krevende omstilling. Hovedmålet har vært å få budsjettet i 
balanse, og å sikre sunn og forutsigbar økonomisk drift. Det har gitt oss økonomisk 
handlingsrom til å sette i gang organiserte fritidsaktiviteter på kveldstid, styrket tildeling til 
samarbeid med brukerorganisasjonene, styrket samarbeid med HeltMed, utvidet tilbudet 
innenfor ambulant team. I tillegg jobber vi med å rulle ut primærkontakter, og satse videre på 
velferdsteknologi. Kvalitetsmelding for BOA er ventet før sommeren. 
 
Barne- og familietjenesten (BFT) 
Barne- og familietjenesten har vært gjennom omfattende omstillinger. Hovedmålet også her 
er å komme i økonomisk balanse. Vi har også satt oss som mål å forbedre forvaltningspraksis. 
Av nye tiltak så har vi utvidet taket for støtte til fosterhjem til 7 og iverksatt arbeid med et 
digitalt supplement til skolehelsetjenesten.    
 
Psykisk helse og rus (PHR) 
På PHR har vi innført digital drop-in for unge fra 16 år, styrket rask psykisk helsehjelp og 
innført treffstedtilbud i flere deler av byen, også i samarbeid med frivillig 
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Byrådsavdeling for Kultur, Idrett og Friluftsliv 
 
Siden byrådet tiltrådte har byrådsavdelingen for kultur-, idrett og friluftsliv hatt et omfattende 
samarbeid med alle de øvrige byrådsavdelingene. Saksfeltene vi har ansvar for er noe som 
angår alle mennesker, fra vugge til grav. 
 
På vår egen byrådsavdeling har vi gjennomført følgende det siste året. Vi har fulgt opp 
bystyrets vedtak og formalisert det nye rådet for kunst og kultur i Trondheim. Vi har etablert 
en ordning som gir støtte til drift og administrasjon av arbeidsfellesskap for profesjonelle 
kunstnere, og ferdigstilt et titalls kunstprosjekter i ordningen for Kunst i offentlige rom, og 
startet publisering av kommunens kunstsamling på Digitalt museum. I tillegg er 
konseptvalgutredningen og kvalitetssikring for nytt museum for kunst og form lagt frem.  
 
Denne uken etableres Liv Ullmanns plass, og vi har ferdigstilt rehabiliteringen av 
Seminarplassen i Klæbu. 
 
Barn og ungdom 
Vi har etablert Urban fritidsklubb på Moholt, åpnet Sunnland fritidsklubb, innført fritidskort 
for ungdom i alderen 13-16 år, og fått på plass en transportavtale for utkjøring av bøker fra 
bibliotekene til skolene, samt finansiert nytt sorteringsanlegg med roboter på 
Hovedbiblioteket. Vi har fått i gang bærenettbiblioteket som lar foreldre plukke med seg og 
levere bærenett med lesebøker fra barnehagen. I tillegg er det etablert barnedans i fem ulike 
bydeler.  
 
Det siste året har Kulturskolen fått en betydelig styrking av både kjerne- og 
fordypningstilbud. Flere unge i Trondheim får enda flere tilbud å velge mellom, og 
Kulturskolen har god tilstedeværelse på mange skoler gjennom Kulturdag. 
 
 
Vi tar hele byen i bruk 
Utviklet et Kunst- og kulturnæringsprogram for Nyhavna, som blant annet inkluderer en 
bestemmelse om at kunst og kultur skal innarbeides i alle relevante detaljreguleringer for 
bydelen. Prosjektet “Bymarka - mestring i eget liv” er etablert som et nytt friluftslivstilbud, 
det er etablert tegnsagnkor i flere bydeler, og vi har fått et nytt padelanlegg på Lade. 
 
Arbeidet med å tilføre nye arenaer som tar hele byen i bruk er godt i gang, og i tiden 
fremover vil vi se konkrete saker knyttet til Buran bibliotek og kulturhus, bydelsbibliotek på 
Heimdal, Charlottenlund kirke, naturiststrand på Væresholmen, og videreutviklingen av flere 
nærmiljøanlegg. Vi tilgjengeliggjør marka og fjorden, gjennom ny skilting i marka, etablering 
av nye badstuer og aktivitetsparker i bydelene. 
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I tillegg har byrådsavdelingen vært med å mobilisere til og koordinere VM-fest utenfor 
løypene med over 1000 arrangementer under Ski-VM, i samarbeid med nærings- og 
kulturaktører i kommunen 
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Byrådsavdeling for Byutvikling 
Vi bygger en bedre og grønnere by for alle 
Byrådsavdeling for byutvikling jobber for å gjøre Trondheim til en enda bedre by å bo i – en 
by med levende nabolag, grønne lunger og effektive, innbygger-nære tjenester. Det siste 
året har vi satt i gang en rekke tiltak for å styrke bykvaliteten, øke medvirkningen og sikre en 
bærekraftig utvikling. 
 
Mer liv i parker og byrom 
Vi har styrket de økonomiske midlene til lekeplasser, byrom og parker, noe som gir flere og 
bedre møteplasser i hele kommunen. Dette arbeidet har allerede gitt konkrete resultater, 
med den gledelige åpningen av Strandveiparken og Tempeparken. Disse parkene er blitt 
flotte, verdifulle tilskudd til sine nabolag og til byen som helhet. 
 
Høyere kvalitet og raskere saksbehandling 
Målet om høyere kvalitet på det som bygges i byen vår er løftet gjennom vedtaket av en ny 
arkitekturstrategi. Strategien legger økt vekt på strøkstilpasning, slik at nye prosjekter bygger 
videre på de eksisterende kvalitetene i et område, noe man blant annet ser i arbeidet med 
Elgesetergate. For å sikre at arkitektur og bykvalitet blir ivaretatt, er også Byarkitekten 
styrket med 1,5 nye stillinger det siste året 
 
Samtidig har vi jobbet målrettet for å gjøre prosessene våre mer effektive. Vi har lyktes med 
å redusere saksbehandlingstiden for både reguleringsplaner, byggesaker og 
Miljøpakkesaker, og vi kan stolt vise til at vi har lav saksbehandlingstid sammenlignet med 
andre storbyer. Dette kommer både innbyggere og utbyggere til gode. For å sikre en 
forutsigbar og bærekraftig vekst, er det veldig gledelig at kommuneplanens arealdel (KPA) 
nå er blitt juridisk bindende. Vi har også styrket innsatsen mot ulovligheter, med økt 
ressurstilgang til tilsyn mot blant annet hyblifisering, for å sikre gode og trygge boforhold. 
 
Økt medvirkning og bedre sykkelveier 
En god by bygges best i samarbeid med de som bor i den. Derfor har vi gjennomført flere 
folkemøter for å øke medvirkningen i byutviklingssaker. Vi ønsker å lytte til innspill og skape 
løsninger sammen. Vi har lav terskel for å møte innbyggere, næringsliv og andre som vil 
diskutere byutviklinga 
 
Et tydelig resultat av arbeidet for en grønnere og mer mobil by er reguleringen av flere 
sammenhengende sykkelveier. Nye, trygge sykkelruter som Persaunevegen, Torbjørn Bratts 
veg, Utleirvegen, Gammel-lina og Sverresborgruta har hatt reguleringsplaner til behandling 
hos byrådet, og vil å gjøre det enklere og tryggere for alle å velge sykkelen når de bygges ut. 
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